
 

Z A P I S N I K 

Sa LXV sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 22.07.2021.godine 

Sjednici su prisustvovali: Žarko Pavićević, Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić Žana Kovijanić 

Vukićević, Vladimir Jaćimović, Sanja Jančić Rašović, Srđan Kadić, Đorđe Vujadinović, Nevena 

Mijajlović, Božidar Popović, Marijan Marković, Goran Popivoda, Uglješa Urošević, Predrag 

Miranović, Jovan Mirković, Gordana Laštovička - Medin, Mira Vučeljić, Nataša Raičević, Ivana 

Pićurić, Mara Šćepanović, Danko Obradović, Drago Marić, Emilija Nenezić, Andrej Perović, 

Marijana Krivokapić, Slađana Krivokapić, Danka Caković, Anđelka Šćepanović, Miljan Bigović 

Miloje Šundić, Stevan Đurđević, Šćepan Radević, Milena Šekularac, Nikola Cupara, Teodora 

Bulatović, Matej Srtedanović, Vaso Peličić  i Monika Novaković.  

Sjednici nijesu prisustvovali:  Biljana Zeković Siniša Stamatović, Oleg Obradović, Milenko 

Mosurović Jela Šušić, Darko Mitrović, Vladimir Božović, Savo Tomović, Slavoljub Mijović Borko 

Vujičić, Nevenka Antović, Vladimir Pešić, Svetlana Perović, Jelena Rakočević, Dragana Milošević, 

Slavica Vujović, Vlatko Kastratović, Anton Đokaj, Dušan Stamatović, Aleksa Vujošević, Nikola 

Kadić, Ivana Fatić, Tatjana Srdanović, Filip Popović, Ognjen Šubarić, Aleksandar Plamenac, 

Hamza Hot i Vuk Jovović.  

Nakon utvrđivanja postojanja kvoruma, Vijeće je usvojilo predlog dnevnog reda:  

Dnevni red 

1. Zapisnik sa LXIV sjednice vijeća PMF-a   
2. Verifikacija upisa na osnovne studije PMF-a u drugom upisnom roku 
3. Verifikacija ocjena na osnovnim i postdiplomskim specijalističkim studijama, junski ispitni rok 
4. Verifikacija ocjena na master i magistarskim studijama   
5. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme master rada Biljane Minić   
6. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Milorada Vlaovića   
7. Izvještaj komisije za pregled i ocjenu magistarskog rada Jovane Bogdanović   
8. Izvještaj mentora o radu studenta Antona Đokaja  
9. Izvještaj komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije Božidara Šoškića   
10. Izvještaj komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije Anđele Mijanović   



11. ECTS katalog izbornog predmeta na magistarskim studijama Napredne metode numeričke 
integracije   

12. Molba za priznavanje ECTS stečenih na drugom univerzitetu Jelena Rajković  
 

Tačka 1. 

Zapisnik sa prethodne sjednice Vijeća usvojen je jednoglasno. 

 

Tačka 2. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 14 stav  8   Pravilnika o 

uslovima, kriterijumima i postupku upisa na osnovne studije Univerziteta Crne Gore, konačne rang 

liste kandidata za upis, Izvještaja upisne komisije fakulteta,  na LXV sjednici Vijeća PMF-a od 

22.07.2021.godine, donijeta  je  

 ODLUKA O UPISU 

I 

Ovom Odlukom vrši se upis svih kandidata koji su ostvarili pravo na upis na Prirodno-

matematički fakultet u drugom upisnom roku studijske 2021/22. godine.  

II 

Pravo na upis ostvarili su svi kandidati koji se nalaze na objavljenoj konačnoj rang listi, do broja 

koji je konkursom predviđen za upis. 

III 

Izvještaj upisne komisije Prirodno-matematičkog fakulteta predstavlja sastavni dio Odluke. 

IV  

Odluka se dostavlja  Centralnoj upisnoj komisiji Univerziteta Crne Gore, na dalju proceduru. 

 

Tačka 3. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 36 stav 3 Pravila studiranja na 

osnovnim studijama, kao i člana 3: Pravila postdiplomskih  studija, Pravila master studija  

Univerziteta Crne Gore,  Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na LXV 

sjednici održanoj dana 22.07.2021. godine, Vijeće  je donijelo  

       

O D L U K U 

          I 



Verifikuju se ocjene po predmetima, na osnovnim i postdiplomskim specijalističkim studijama   na 

Prirodno-matematičkom fakultetu u junskom ispitnom roku, na način i pod uslovima, kako je 

navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 4. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 36 stav 3 Pravila studiranja na 

osnovnim studijama, kao i člana 3: Pravila postdiplomskih  studija, Pravila master studija  

Univerziteta Crne Gore,  Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na LXV 

sjednici održanoj dana 22.07.2021. godine, Vijeće  je donijelo  

       

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima, na postdiplomskim master i magistarskim studijama   na 

Prirodno-matematičkom fakultetu u junskom ispitnom roku, na način i pod uslovima, kako je 

navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

 

Tačka 5. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 21 stav 2 4 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama  Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta  na  LXV sjednici 

održanoj  22.07.2021. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Uticaj ekoloških faktora na 

sadržaj polifenola u crvenim sortnim vinima” kandidatkinje Biljane Minić i odobrava  navedena 

tema za izradu magistarskog rada. 

 

Na istoj sjednici  Vijeće je donijelo  



O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “Uticaj ekoloških faktora na 

sadržaj polifenola u crvenim sortnim vinima” kandidatkinje Biljane Minić  u sastavu: 

1. Prof. dr Radmila Pajović- Šćepanović, mentor  

2. Prof. dr Slađana Krivokapić, član i 

3. Prof. dr Svetlana Perović, član.  

 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese  Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući 

izjašnjenja na primjedbe. 

 

 Tačka 6. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 21 stav 2 4 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama  Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta  na  LXV sjednici 

održanoj  22.07.2021. godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Biološki potencijal pulpe 

odabranog voća iz porodica Rosaceae i Ericaceae”  kandidata Milorada Vlaovića, dipl.biologa  i 

odobrava  navedena tema za izradu magistarskog rada. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “Biološki potencijal pulpe 

odabranog voća iz porodica Rosaceae i Ericaceae” kandidata Milorada Vlaovića, dipl.biologa u 

sastavu: 

1. Prof. dr Slađana Krivokapić, mentor  

2. Prof. dr. Svetlana Perović član i 



3. Prof. dr, Biljana Damjanović- Vratnica, član  

 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese  Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući 

izjašnjenja na primjedbe. 

 

Tačka 7 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LXV sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 22.07.2021. godine, donijeta je   

 

 O D L U K A  

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom 

“Superprovodljiva kugla u vremenski zavisnom magnetnom polju” kandidata Jovane 

Bogdanović i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo   

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Superprovodljiva kugla u 

vremenski zavisnom magnetnom polju” kandidata Jovane Bogdanović  u sastavu: 

1. Prof. dr Predrag Miranović, mentor; 

2. Prof. dr Borko Vujičić, član i 

3. Dr Krsto Ivanović, član.  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

 

 Tačka 8. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LXV sjednici Vijeća održanoj 22.07.2021. 

godine, donijeta je  



 

O D L U K A  

         I 

Usvaja se godišnji  Izvještaj mentora prof. dr Davida Kaljaja  o napredovanju mr Antona Đokaja, 

studenta doktorskih studija na Prirodno-matematičkom fakultetu - studijski program Matematika. 

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 9. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore,  a u vezi sa članom 35 stav 3 Pravila 

doktorskih studija, na LXV sjednici Vijeća održanoj 22.07.2021. godine, donijeta je  

 

O D L U K A  

         I 

Usvaja se godišnji  Izvještaj komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije pod nazivom 

“Magnetizam i superprovodljivost u 2D materijalima“ kandidata mr Božidara Šoškića, studenta 

doktorskih studija na Prirodno-matematičkom fakultetu - studijski program Fizika. 

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 10. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore,  a u vezi sa članom 35 stav 3 Pravila 

doktorskih studija, na LXV sjednici Vijeća održanoj 22.07.2021. godine, donijeta je  

 

O D L U K A  

         I 

Usvaja se godišnji  Izvještaj komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije pod nazivom 

“Višedimenzionalna logistička raspodjela specifikovana svojom karakterističnom funkcijom – 

doprinos teoriji i praksi“ kandidata mr Anđele Mijanović, studenta doktorskih studija na Prirodno-

matematičkom fakultetu - studijski program Matematika. 

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 



Tačka 11. 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 18 i 19 Zakona o visokom obrazovanju, 

na LXV  sjednici Vijeća PMF-a od 22.07.2021. godine, donijeta je   

 

O D L U K A 

I 

Usvaja se ECTS katalog za izborni predmet ,,Napredne metode numeričke integracije“ na 

akademskim master studijama, studijski program Matematika na  Prirodno-matematičkom 

fakultetu Univerziteta Crne Gore.    

II 

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalje postupanje. 

Tačka 12. 

Vijeće je odobrilo Molbu jelene Rajković za priznavanje ispita sa drugog Univerziteta. 

 

 

  

ZAPISNIK SAČINILA      PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Sekretar, Nina Rubežić, dipl.pravnik            dekan, prof. dr Predrag Miranović 


